
                  

   

 
Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 
                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №103 
 

   с. Костянтинівка                                                     від 25 листопада  2021 року. 

 

Про затвердження заходів із збирання, 

утилізації, захоронення рослинності та 

її залишків (відходів) та заборони їх 

спалювання на території 

Костянтинівської сільської ради 

 

          Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до законів України «Про охорону навколишнього 

прироного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», «Про 

благоустрій населенних пунктів», ст.6 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, враховуючи лист Державної екологічної інспекції 

Південно-Західного округу від 25.10. 2020 року №6267/4.4, виконавчий 

комітет сільської ради 

 В И Р І Ш И В: 

 1. Затвердити заходи із збирання, утилізації, захоронення рослинності та її 

залишків (відходів) та заборони їх спалювання на території Костянтинівської 

сільської ради (Додаток 1). 

2. Утворити постійно діючу робочу групу для запобігання та виявлення 

фактів спалювання рослинності та її залишків (відходів) на території 

Костянтинівської сільської ради (надалі – робоча група) та затвердити її 

склад (Додаток 2). 

3. Робочій групі: 

- в своїй роботі керуватися нормативно-правовими актами України; 

- засідання проводити в міру необхідності, результати засідань оформляти 

протокольно; 

- висновки та пропозиції надавати виконавчому комітету Костянтинівської 

сільської ради. 

4. Покласти повноваження по складанню протоколів щодо порушення вимог 

заходи із збирання, утилізації, захоронення рослинності та її залишків 

(відходів) та заборони їх спалювання на території Костянтинівської сільської 

ради на членів постійно діючої робочої групи для запобігання та виявлення 

фактів спалювання рослинності та її залишків (відходів) на території 

Костянтинівської сільської ради. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 

ЖКГ, транспорту та благоустрою виконавчого комітету Костянтинівської 

сільської ради Лукіяненко В.Д. 

Заступник сільського голови                                         Олександр ГРИЦЕНКО 



 
 

Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого 

комітету сільської ради  

25.11.2021 №103 

Заходи 

із збирання, утилізації, захоронення рослинності  

та її залишків (відходів) та заборони їх спалювання  

на території Костянтинівської сільської ради 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

виконавці 
1. Проводити роз’яснювальну роботу з 

сільськогосподарськими підприємствами, 

населенням та власниками земельних 

ділянок та часток (паїв), сінокосів по 

недопущенню спалювання сухої 

рослинності та її залишків (відходів) (в 

т.ч. листя, минулорічної рослинності). 

Впродовж року Виконавчий комітет, 

відділ  цивільного 

захисту населення 

2. Проводити роз’яснювальну роботу з 

населенням по недопущенню спалювання 

сухої рослинності поблизу лісових  

масивів 
Проводити роботу з формування екологічно 

спрямованої суспільної думки в місцевих 

мешканців 

Впродовж року Виконавчий комітет,  

відділ  цивільного 

захисту населення 

3. Виявлення несанкціонованих 

сміттєзвалищ на території 

Костянтинівської сільської ради 

Впродовж року Виконавчий комітет 

4. Виявлення фактів спалювання  

рослинності та її залишків (відходів) на 

території Костянтинівської сільської ради 

Впродовж року Постійно діюча робоча 

група для запобігання та 

виявлення фактів 

спалювання рослинності 

та її залишків (відходів) 

5. В разі виявлення порушень складати 

протоколи щодо притягнення до 

адміністративної відповідальності 

фізичних та юридичних осіб за 

порушення Правил благоустрою території 

Костянтинівської сільської ради та 

подавати їх на розгляд адміністративної 

комісії при виконавчому комітеті 

Костянтинівської сільської ради 

Впродовж року Дільничний інспектор, 

Адміністративна комісія 

при виконавчому 

комітетові 

Костянтинівської 

сільської ради  

6. Керівникам підприємств, установ та 

організацій незалежно від форм власності 

тримати на постійному контролі 

санітарно-екологічний стан власних та 

прилеглих територій, санітарно-захисних 

зон та не допускати понаднормового 

накопичення відходів та їх спалювання. 

Впродовж року Керівники підприємств, 

установ та організацій 

незалежно від форм 

власності 

 

 

Головний спеціаліст відділу земельних відносин, 

комунальної власності та екології                                     Наталія СИВОЛАП 
 



 

 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого 

комітету сільської ради  

25.11.2021 №103 

 

СКЛАД 

постійно діючої робочої групи  

для запобігання та виявлення фактів спалювання рослинності  

та її залишків (відходів) на території Костянтинівської сільської ради: 

 

Гриценко Олександр Васильович - керівник робочої групи, заступник 

Костянтинівського сільського голови; 

Лукіяненко Вікторія Дмитрівна - секретар робочої групи, начальник відділу 

ЖКГ, транспорту та благоустрою;   
 

Члени робочої групи: 

 

Куйбар Анатолій Сергійович – провідний спеціаліст відділу містобудування 

та   архітектури та цивільного захисту; 

Кушнір Катерина Миколаївна - заступник начальника відділу земельних 

відносин, комунальної власності та екології 

Єршов Юрій Олександрович -  директор КП «Добробут»; 

Несміян Василь Іванович        - директор КП «Садове-Сервіс»; 

Хонейко Г.В., Богославець В.В.,  

Куйбар С.А., Грищенко С.В.,  

Малаканов В.А., Орлов Ю.П. - старости відповідних округів (за належністю);  

______________  - дільничний інспектор___________________ (за згодою); 

_ ____________-  державний інспектор з охорони навколишнього природного 

середовища Південно-Західного округу (Миколаївська та 

Одеська область) (за згодою). 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                   Тетяна ПАНЧЕНКО     

 

 

 

 

 

 


